

ورزش ایران

ناکامی فوتبال ساحلی؛ از

نداشتن ماسه تا اعزام تیم

بدون سرپرست

حذف تیم ملی فوتبال ساحلی از جام جهانی ۲۰۲۵ هشداری بود برای تیمی که امید زیادی به آن وجود داشت؛ اما با شرایط موجود کار سخت‌تر از چیزی است که تصور می‌شود.

تیم ملی کشورمان در مرحله یک‌چهارم نهایی جام جهانی فوتبال ساحلی با شکست ۴ بر ۳ مقابل بلاروس که در دوره قبل این رقابت‌ها در دیدار رده‌بندی این تیم را شکست داده و به مقام سوم جام جهانی رسیده بود؛از رسیدن به جمع ۴ تیم پایانی این رقابت‌ها بازماند. ساحلی‌بازان کشورمان در مرحله گروهی برای فرار از رویارویی با برزیل در نیمه‌نهایی، در گروه خود پس از پرتغال دوم شدند تا از سوی دیگر جدول برای رسیدن به فینال تلاش کنند، اما در نخستین دیدار مرحله حذفی مقابل بلاروس شکست خوردند.به‌نوعی ترس از قهرمان جهان، باعث شد خیلی زودتر از دوره پیش با جام خنداحافظی کنیم. واقعیت این است که زنگ خطر ناکامی فوتبال ساحلی از مدت‌ها قبل به صدا درآمده بود؛ اما گوش شنوایی وجود نداشت. تیم ملی ایران با ۴ قهرمانی در آسیا، ۲ مقام سومی جام جهانی و ۴ قهرمانی بین جام قاره‌ای، پرافتخارترین تیم قاره کهن و یکی از تیم‌های مطرح در دنیا محسوب می‌شود.ولی همین تیم با مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو بود که تا به امروز پایر جا باقی‌مانده است. علی نادری سرمربی تیم ملی پس از قهرمانی در آسیا بزرگ‌ترین دغدغه خود و شاگردانش را برای موفقیت و قهرمانی در جام جهانی فقط یک چیز دانست و آن هم «ماسه» بود. نادری با اذعان به این نکته که «به لحاظداشتن نیروی انسانی و بازیکنان باکیفیت کمبودی نسبت به رقبای خود نداریم»، تفاوت ماسه‌های ایران و محل برگزاری مسابقات بین‌المللی را سد راه موفقیت شاگردانش عنوان کرد. فدراسیون فوتبال پس از موفقیت سال‌های اخیر تیم ساحلی اقدام به تجهیز و استانداردسازی زمین فوتبال ساحلی در مرکز ملی فوتبال کرد. مهدی تاج اوایل آذرماه و در بازدید از این زمین گفته بود باید طوری برنامه‌ریزی شود که تا دو ماه آینده تیم ملی فوتبال ساحلی یک زمین با ماسه استاندارد در مرکز ملی داشته باشد و قبل از مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۵ تأیید آن کردوربین‌ماه اسسال با قهرمانی ایران همراه بود.تواند در آن تمرین کند، اما نتها این زمین برای رقابت‌های آسیایی آماده نشد؛ بلکه برای جام جهانی هم پابره‌نهای فوتبال از تمرین در آن بی‌نصبی ماندند. اکنون اگر سؤال مطرح می‌شود که چرا بعد از اینکه سرمربی تیم ملی از دغدغه و مشکل بزرگ تیم‌هایش یاد کرده‌بود، عزمی برای برطرف کردن این مشکل وجود نداشت؟ فدراسیون فوتبال که پس از حذف اخیر تیم‌های نوجوانان و جوانان و همین‌طور کنار رفتن تیم ملی فوتبال از جام جهانی ۲۰۲۴ در یک سال اخیر چند ناکامی را به چشم دیده بود، دلخوشی‌اش موفقیت فوتبال ساحلی بود که آن هم با حذف زودهنگام از جام جهانی از بین رفت. نکته دیگری که وجود دارد این است که تیم ملی فوتبال ساحلی بدون سرپرست به مسابقات جهانی اعزام شد

و منصور بیک‌وردی سرپرست تیم ملی در این مسابقات غایب بود. مگر می‌شود یک تیم بدون سرپرست در تورنمنت به این مهمی شرکت کند؟ علت این موضوع چیست؟ چرا شاهد حضور افراد اضافه در برخی از سفرها هستیم؟ اما سرپرست تیم ساحلی به سبشل اعزام نشده است؟ آیا با پول‌هایی که هزینه اعزام افراد اضافه به رویادهای مختلف شده، نمی‌شد برای تیم ساحلی ماسه مناسب جهت تمرین کردن فراهم کرد؟

خطر قمرز برای مربی تیم ملی شمشیربازی

کمیته استیاف فدراسیون شمشیربازی، رأی نهایی خود را درباره پرونده انضباطی علی پاکدامن و محمد رهبری صادر کرد.

بر اساس این رأی، محمد رهبری مربی تیم ملی که به علت مواردی که پیش‌ازاین اعلام شده بود، تهدد کتبی داده بود، در صورت تکرار اشتباهات با محرومیت مواجه خواهد شد. در مورد علی پاکدامن، که به دلیل مواردی با محرومیت روبه‌رو شده بود، کمیته استیاف با ردنظر گرفتن سوابق و مستندات، محرومیت یک‌ساله او از لیگ داخلی را به حالت تعلیق درآورد. طبق این رأی، در صورت ارتکاب هرگونه تخلف انضباطی دیگر در مدت تعلیق، حکم محرومیت به‌طور هزمران اجرا خواهد شد. این رأی قطعی و غیرقابل تجدیدنظر است.

قایقرانان ایران صاحب ۳ مدال نقره و برنز آسیا شدند

دومین روز از رقابت‌های قایقرانی آب‌های آرام قهرمانی آسیا در چین با کسب دو مدال نقره و یک برنز توسط نمایندگان ایران آغاز شد.

به گزارش ایما، در دومین روز از رقابت‌های قایقرانی آب‌های آرام قهرمانی آسیا در ناتجینگ چین، نمایندگان ایران در بخش مقدماتی مواد مسافت ۵۰۰ متر و در فینال مواد هزار متر به مصاف رقبای خود رفتند که در دو فینال اول دو نماینده المپیکی ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، صاحب مدال نقره شدند و یک بانوی قایقران صاحب مدال برنز شد. در اولین فینال محذدنی رضایی در فینال کانوی یک‌نفره ۱۰۰۰ متر مردان در رقابت با نمایندگان هند (برنز دومفره هانگژو)، ازبکستان، ژاپن (نقره دومفره هانگزو)، چین، چین تایپه (مدال طلا هانگزو)، ویتنام، تاجیکستان و قزاقستان (مدال برنز هانگزو) با زمان ۴:۱۹.۰۶ دقیقه در رده دوم قرار گرفت و صاحب مدال نقره شد. در این رقابت نماینده چین میزبان ملا و چین تایپه صاحب مدال طلای بازی‌های آسیایی هانگزو برنز گرفتند.

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

ورزش

شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ **سال بیست و یکم** ■ **شماره ۵۱۶۹**



طلایی پوشان اصفهانی سر نوشت نایب قهرمانی را به اما و اگر سپردند خودزنی‌های سریالی و بی‌پایان سپاهان

این دیگر نیاز به آسیب‌شناسی جدی دارد که چرا سپاهان در هفته‌های پایانی لیگ تا این اندازه افت می‌کند.

تیمی که تا چند فصل اخیر با همین مشکل روبرو بوده و هیچ چاره‌ای هم برای آن اندیشیده نشده است. طلایی پوشانی اصفهانی در دو هفته گذشته از شش امتیاز تنها موفق به کسب یک امتیاز شده‌اند.

شکست مقابل گل‌گهر سیرجان در نقش جهان و تساوی برابر هوادار در تهران، این امتیاز سوزی‌ها به‌گونه‌ای شده که آن‌ها پرسپولیسی‌ها را هم امتیاز با خود می‌بینند. حالا تنها تفاضل گل بهتر شاگردان کارترون را در جایگاه دوم نشانده است.

براین‌اساس بازی هفته پایانی زردپوشان اصفهانی مقابل استقلال سرنوشته این فصل آن‌ها را رقم خواهد زد. اگر سپاهان موفق به شکست رقیب آبی‌پوش تهرانی نشود و پرسپولیس هوادار را از پیش رو بردارد

رتبه دومی هم از دست خواهد رفت.

اما آخرین شاهکار این تیم همین پنج‌شنبه گذشته در پاس قوامین تهران رقم خورد. جایی که میزبانی که

سقوطش به لیگ دسته یک قطعی شده توانست از تیم دوم جدول یک امتیاز بگیرد. سپاهانی‌ها در این دیدار با پنج غایب به میدان آمدند.

مهدی لیموچی، سیاوش یزدانی و هادی محمدی به دلیل مصدومیت در لیست غایبان قرار داشتند. علاوه بر این بازیکنان محمد کریمی و برایان دابو نیز به دلیل چهار کارته بودن، قادر به همراهی تیم نخواهند بود. این در حالی بود که برایان دابو بعد از مدت‌ها در ترکیب تیم سپاهان قرار گرفت و عملکرد ضعیفش را با دریافت کارت زرد و غیبت در بازی بعدی کامل کرد و همچنین محمد کریمی با دریافت کارت زرد در این مسابقه تواناست حضور پیدا کند و کارترون چاره‌ای جر استفاده از زوج انزنوزنی و بردبار پیدا نکرد.

آریا یوسفی نیز به دلیل دریافت کارت قرمز در بازی گذشته از همراهی تیم محروم بود تا در این پست کارترون راهی جز استفاده از وحدت خاتواف نداشته

با شد.

نکته جالب این که سپاهانی‌ها پیش از رویارویی با هوادار به دیدار مهدی لیموچی رفتند تا همبستگی تیمشان را نشان دهند.

لیموچی که حدود دو ماه قبل از دسترس کادر فنی سپاهان خارج شده بود بعد از بررسی زانوی مصدوم خود را به تیغ جراحان سپرد و در حال حاضر دوران پس از جراحی را پشت سر می‌گذرد.

بازیکنان سپاهانی پیش از دیدار با هوادار به عیادت هم تیمی خود رفتند تا علاوه بر حفظ روحیه لیموچی انگیزه‌ای هم برای بازی هفته بیست و نهم ایجاد کنند. بازیکنان سپاهان بعد از مصدومیت مهدی لیموچی بارها در مسابقات مختلف به شکل‌های نامدین از او حمایت کردند و نشان دادند شحاره هفت چوان و بااستعداد

طلایی‌پوشان محبوبیت بالایی بین هم‌تیمی‌هایش دارد، مصدومیت رباط صلیبی به‌قدری برای فوتبالیست‌ها وحشتناک است که دوری طولانی مدت می‌تواند شرایط روحی روانی سختی را برای آن‌ها ایجاد کند و این حمایت‌ها برای آن‌ها قوت قلبی خواهد بود برای بازگشت به میادین فوتبال.

لیموچی هم از این ماجرا مستثنی نیست و امیدوار بود که هم‌تیمی‌هایش در بازی با هوادار عملکردی مشابه

بازی رفت داشته باشند و سه امتیاز را برای کسب

سهمیه آسیایی به دست آورند.

تب تند کشتی در اصفهان

نیست که همه کشتی‌گیران چرخه انتخابی را هم‌زمان و از یک

مرحله شروع کنند؛ ورزشکاران هر استان در چرخه استانی باید بالا بیایند و به مراحل کشوری برسند و اگر موفق بودند در مراحل بالاتر تنه به تنه قهرمانان و مدال‌آوران المپیک و جهانی بزنند.

او در پاسخ سؤالی مبنی بر حضور محمد طلایی سرمربی اصفهانی اسبق تیم‌های ملی و احتمال حضور او در کادر فنی پرمات درستکار گفته من در بحث انتخاب مربیان تیم ملی دخالت نمی‌کنم و نظر سرمربی برای ما شرط است. البته من بر سلامت و دانش کسانی که انتخاب می‌شوند تأکید دارم که محمد طلایی از این نظر یکی از بهترین مربیان و دعوت و حضور وی در سالن مایه مباحث است. البته که محمد طلایی که خودش اهل اصفهان بوده باید به اصفهان بیشتر کمک کند. واقعاً هیچ‌کس که از ظرفیت مربیان بزرگی مانند ایشان استفاده نشود

دبیر در جواب انتقاد خبرنگاری مبنی بر عدم حضور کشتی‌گیری از اصفهان در ترکیب تیم ملی و این که آیا نمی‌شد به‌خاطر میزبانی اصفهان سهمیه‌های ویژه‌ای برای کشتی‌گیران اصفهان لحاظ شود اظهار داشت: این چرخه انتخابی المپیک نیست، در چرخه المپیک امتیاز بازی ویژه و برعطا می‌شود. اما در این دوره و حمایت از کشتی اصفهان و بومی‌گرایی شود تا کشتی‌گیران اگر کشتی‌گیران مسلحشان به‌اندازه شرکت‌کنندگان دیگر نباشند

خودشان صدمه روحی و شاید جسمی می‌بینند. ورزشکاران اصفهان باید تلاش کنند خودشان را به سطح بالا رسانده و سهمیه مسابقات را بگیرند. او افزود: امیدوارم ذوب‌آهن و سپاهان

تیم‌های اصفهان سهمیه‌های خوب ما هستند به کشتی ورود کنند

تیم ملی باید یک‌پارچه شود تا بتواند با تیم‌های آسیایی رقابت کند و به همین دلیل

نمره قابل‌قبولی به تیم خود می‌دهم و گمان می‌کنم کارشناسان نیز همین نظر را داشته باشند.

رئیس هیئت کشتی اصفهان نیز در مورد برگزاری این رقابت‌ها در حاشیه مسابقات کشتی-جام جهان‌پهلوان گفت: زمانی که رویدادهای بزرگ در استان‌ها رخ می‌دهد دستاوردهای بزرگی دارد و زمانی که کشتی‌گیران این شهر در آن مسابقات شرکت می‌کنند، بالغ‌بزرتر و مصمتر تمرینات خود را سپری می‌کنند. مصطفی میزبانی اظهار کرد: این مسابقات، مهم‌ترین رویداد کشتی ایران است و ما شاهد حضور ۱۰ کشور خارجی در این مسابقات هستیم که این موضوع فوق‌العاده است. زمانی که مسابقات را مشاهده می‌کنیم چهره‌های شاخص کشتی را مشاهده می‌کنیم که این موضوع سطح کیفی مسابقات را نشان می‌دهد.

او افزود: برای داشتن این میزبانی مدیون فدراسیون کشتی هستیم. اصفهان پس از گذشت چندین دهه در رده‌های مختلف دارای عناوین مختلف حائز عنوان شده است. زمانی که تاورزشکاران، مان روی کارشان تمرکز کنند و نتیجه بگیرند، در مسابقات جهانی زاگرب اتفاقات خوبی رخ دهد.

رئیس فدراسیون کشتی با بیان این که عدلی همیشه می‌گویند حق ما خورده شده، افزود در سال‌های اخیر و برگزاری چند مسابقه انتخابی دیگر کسی چنین بهانه‌ای ندارد و البته درست

اصفهان امروز

خارج از گود

تغییر نام تور جهانی

تنیس ۱۵ هزاردلاری به

خلیج فارس

با درخواست رسمی رئیس فدراسیون تنیس ایران و موافقت مسئولان فدراسیون جهانی، رقابت‌های تور جهانی ۱۵ هزاردلاری که هم‌اکنون در تهران پیگیری می‌شود به رقابت‌های تور جهانی خلیج‌فارس تغییر نام یافت.

پس از مباحث مطرح شده در چند روز اخیر، داود عزیزی رئیس فدراسیون تنیس کشورمان در تماس با مسئولان فدراسیون جهانی این رشته ضمن تأکید بر نام و واژه صحیح خلیج همیشه فارس، درخواست تغییر نام تور جهانی تنیس به تور جهانی خلیج‌فارس را داد که با موافقت فدراسیون جهانی این مسابقات از امروز تحت عنوانی جدید پیگیری خواهد شد. فدراسیون تنیس ایران همچنین در بیانیه‌ای تأکید کرد خلیج‌فارس، همیشه خلیج‌فارس خواهد ماند.

در این بیانیه آمده است:

باد گرم جنوب که از کرانه‌های نیلگون خلیج همیشه فارس می‌وزید، این بار با خود نامی تازه آورد. نامی که از تاروپود تاریخ و هویت این سرزمین قدیمی و بافرهنگ ریشه می‌گرفت. این تغییر، تنها دگرگونی یک عنوان نیست؛ نفس کشیدن زمینی خواهد بود که در رگ‌هایش، آب‌های نیلگون خلیج‌فارس جاری است. نامی که بر تارک این رقابت‌های جهانی می‌درخشد؛ یادآور امواجی است که قرن‌ها بر سینه این مریزوم خروشیده‌اند. خلیج فارس، نه یک جغرافیای ساده که جلوه‌گاه فرهنگ، مقاومت و افتخار مرمرانی است که پاسدار این خلیج همیشه ایرانی بوده و خواهد بود. توپ‌های تنیس، این بار بر زمینی می‌غلطد که نام خلیج‌فارس بر آن نقش بسته است. هر ضربه، هر فریاد پیروزی، هر تسویق تماشاگران، گویی همونا با موج‌های خروشان دریای پارس است. اینجا دیگر تنها یک مسابقه ورزشی نیست؛ جشنواره‌ای است از میهن‌پرستی و سرزندگی تور جهانی تنیس خلیج‌فارس، نه یک عنوان بلکه یک پیام است: پیام صلابت مرمرانی که نام خلیج همیشه فارس را با جان‌ودل پاس می‌دارند و امروز، جهان باید بداند که تهران، میزبان تنیس‌بازانی از گوشه‌و‌کنار جهان است که تحت عنوان نام شکوهمند تور جهانی خلیج‌فارس به میدان می‌روند.

با کم‌ترین بودجه بهترین

نتیجه را کسب کردیم

بازیکن ذوب‌آهن گفت: باتوجه‌به شرایطی که در فصل جاری در ذوب‌آهن داشتیم و نسبت به سایر تیم‌ها بیشترین مصدومیت‌ها را داشتیم؛ عملکرد قابل‌قبولی از خود ارائه داده‌ایم؛ بعضی تیم‌ها ۱۲۰۰ میلیارد هزینه می‌کنند و نمی‌توان آن‌ها را با تیم‌های ۲۰۰ میلیاردی مقایسه کرد، چراکه رقابت دشوار است.

شاناس مصلح پس از بازی با مس رفسنجان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مس رفسنجان با تمام توان برابر ما بازی کرد و یک تقابل نفس‌گیر و پر فشار را پشت سر گذاشتیم؛ زود به گل رسیدیم، امروز تمرکز کافی را برای پیروزی داشتیم و به این مهم دست پیدا کردیم.

او افزود: شاید این پیروزی برای خیلی‌ها چندان اهمیت نداشته باشد، اما برای اعضای تیم ذوب‌آهن بسیار ارزشمند است؛ برای ما اهمیت ندارد برابر چه تیمی حضور پیدا می‌کنیم و برای حفظ رتبه ذوب‌آهن تلاش می‌کنیم و نساجی نیز از این قاعده مستثنی نیست.

مدافع ذوب‌آهن تصریح کرد: باتوجه‌به شرایطی که در فصل جاری در ذوب‌آهن داشتیم و نسبت به سایر تیم‌ها بیشترین مصدومیت‌ها را داشتیم؛ عملکرد قابل‌قبولی از خود ارائه داده‌ایم؛ بعضی تیم‌ها ۱۲۰۰ میلیارد هزینه می‌کنند و نمی‌توان آن‌ها را با تیم‌های ۲۰۰ میلیاردی مقایسه کرد، چراکه رقابت دشوار است.

او ادامه داد: تراکتور، سپاهان، فولاد، گل‌گهر و پرسپولیس هزینه بسیاری کرده‌اند و بااین‌وجود ذوب‌آهن نسبت به خیلی از تیم‌های پر هزینه‌تر نتایج بهتری کسب کرده است و به همین دلیل نمره قابل‌قبولی به تیم خود می‌دهم و گمان می‌کنم کارشناسان نیز همین نظر را داشته باشند.

پیروزی هندبال ساحلی ایران برابر هند

تیم ملی هندبال ساحلی مردان ایران در دومین دیدار خود در رقابت‌های قهرمانی آسیا برابر هند به پیروزی رسید.

تیم ملی هندبال ساحلی مردان کشورمان در دومین بازی خود در دهمین دوره مسابقات هندبال ساحلی قهرمانی مردان آسیا برابر هند به میدان رفت و مقتدرانه در دو ست به برتری رسید تا دومین برد خود را ثبت کند.

تیم ملی هندبال ساحلی کشورمان که روز گذشته در نخستین دیدار خود در این مسابقات مقابل پاکستان به برتری ۲-۰ رسید، امشب نیز مقابل هند در وقت استراحت ۴-۲ و در دقیقه ۴-۲ با نتیجه ۶-۲۸ و در مجموع ۰-۲ به پیروزی رسید تا خود را آماده سومین بازی خود در این رقابت‌ها کند.